
 

 

Министерство 

образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 
 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

11 июня 2020 г.                                                     № 01-03/423 

г. Якутск 

 

Об утверждении Устава государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Республики Саха 

(Якутия) «Вилюйский профессионально–педагогический колледж им. 

Н.Г. Чернышевского» 

 

В соответствии с Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 10 

января 2011 года № 463 «О бюджетных учреждениях Республики Саха 

(Якутия)», на основании распоряжения Правительства Республики Саха 

(Якутия) от 11 марта 2020 года № 226-р «О реорганизации государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики 

Саха (Якутия) «Вилюйский педагогический колледж им. Н.Г. 

Чернышевского» в форме присоединении к нему государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики 

Саха (Якутия) «Вилюйский техникум», приказа Министерства 

имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 

07.05.2020 № П-06-67 «Об утверждении типовых уставов государственных 

учреждений Республики Саха (Якутия)» (зарегистрирован 22.05.2020 № 

RU140142020269) приказываю: 

1. Утвердить Устав государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Вилюйский 

профессионально–педагогический колледж им. Н.Г. Чернышевского» 

согласно приложению к настоящему приказу. 



2. Директору государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Вилюйский 

педагогический колледж им. Н.Г. Чернышевского» (Иванов С.В.): 

2.1. обеспечить государственную регистрацию Устава в порядке, 

установленном законодательством; 

2.2. после государственной регистрации в установленном законом 

порядке в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней представить в 

Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия) и 

Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха 

(Якутия) копию Устава в новой редакции с отметкой об его государственной 

регистрации; 

2.3. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Саха (Якутия) «Вилюйский педагогический колледж 

им. Н.Г. Чернышевского» по адресу: https://vilcollege.ru. 

2.4. обеспечить организацию работы Учреждения в соответствии с 

настоящим Уставом. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Соколову Н.А. 

 

 

 
 

 


